i
O0/71€11

00 yrBepxneHnu O10mKeTa THMHUPA3EBCKOTO CEIECKOTO OKpyra THMHUPA3EBCKOTO paioHa Ha
2025-2027 rogst

Pemenue TumupsizeBckoro paiionHoro macnuxara CeBepo-Kazaxcranckoi obmactu ot 12
mast 2025 roma Ne 24/18

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUHU C MYHKTOM 6 HACTOSIIIETO
perieHusl.

B cootBercTBHM ¢ moanyHkToM 4) myHkTa 1 cratbu 7, cratbeit 91 bromkeTHOro Kojekca
PecnyOnuku Kazaxcran, noanynkrom 1) mynkra 1 ctateu 6 3akona Pecnyonuku Kazaxcran "
O MecTHOM rocyJJapCTBEHHOM YyTpaBIICHUH U camoyIripaBieHuu B Pecnyonuke Kazaxcran" u
nyHkToM 2 ctathu 27 3akoHa PecnyOnuku Kazaxcran "O npaBoBbix akTax" TUMUps3eBCKUN
parionnsiil maciuxar PEIINJT:

1. Y1Bepauth Oromxer TUMHPSA3EBCKOTO CEIbCKOro OKpyra TUMUpPSI3eBCKOTO pailoHa Ha
2025-2027 roapl cOriacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO K HACTOSIIEMY PELICHUIO,
B TOM ymciie Ha 2025 roj B CISAYIOIMX 00beMax:

1) noxoawl — 108 169,0 Thicsa4 TeHTE:

HaJjioroBble noctyrieHus: — 71807,0 ThICsY TEHTE;

HEHAJIOroBbIe NOCTyIuieHUs — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJaxku OCHOBHOTO Kanutana — 2200,0 TeicsY TeHTe;

CIielMaJIbHBIC MOCTYIICHUS - () TeHTE;

noctymiieHus TpancheptoB — 34 162,4 Teicay TeHre;

2) 3aTpathl — 114 633,6 ThICSYM TEHTE;

3) unctoe 00 KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTe:

OroKeTHBIE KpeAuThl — 0 THICSY TEHTE;

MoTaIIeHNe OFOKETHBIX KPEAUTOB — () THICSY TEHTE;

4) canpJ0 1O ornepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMU — () THICSY TEHTE:

npuodpeTeHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) O6r0KeTa — - 6464,2 THICSY TEHTE;

6) HeHe(TaHOU AepuuuT (Mpoduuut) Oromkera — 0 ThICSY TEHTE;

7) dbunancupoBanue AedunuTa (UCMoOIb30BaHKue MpodulrTa) 010 KeTa — 6464,2 THICSY
TEHIe:

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — () THICSIY TEHTE;

noraiieHue 3aiMoB — 0 TBICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbIE€ OCTATKU OFO/KETHBIX CPEJCTB — 6464,2 THICSYH TEHTE.



Caocka. ITynkr 1 B pepakuuu pemeHus TUMUPSA3EBCKOTO pallOHHOTO MaciauxaTa
Ceepo-Kazaxcranckoit oosmactu ot 07.10.2025 Ne 28/5 (BBoautcs B aeiictBue ¢ 01.01.2025).
2. YCTaHOBUTH, UYTO JOXOBI OOKETa cenbCKOoro okpyra Ha 2025 ron ¢popMupyrorcs B
COOTBETCTBHU C bromkeTHbIM KojekcoM PecmyOnuku Kazaxcran 3a cuer cleayronmx
HaJIOTOBBIX MOCTYTUICHUI:
WHJMBHUIYaJbHOTO MOJIOXO/IHOTO HAJIora C JI0XOJI0OB, HE 00JlaraeMblX Y MCTOYHHUKA
BBITLJIATHI;
Hajora Ha UMYIIECTBO (U3UUYECKUX JIUIl, UMYIIECTBO KOTOPHIX HAXOJUTCS Ha
TeppuTopur TUMUPSA3EBCKOTO CEIBCKOTO OKPYTa;
3€MEJIbHOT'O HAJIOTa Ha 36MJIM HACEJICHHBIX MYHKTOB C (PU3MYECKHUX U IOPUTAYECKUX JIHII,
3eMEeJIbHBIN YU4aCTOK KOTOPBIX HAXOAUTCS B TUMHUPS3EBCKOM CEIBLCKOM OKPYTE;
€MHOTO 3€MEJIHLHOTO HAJIOTa;
HaJlora Ha TPAHCIOPTHBIE CPEACTBA C (PU3MUECKUX U IOPUIUYECKUX JIUII,
3apEeTUCTPUPOBAHHBIX B TUMHUPSI3EBCKOM CETHCKOM OKPYTE;
IUIaThI 32 MOJIb30BAHUS 3€MEJIbHBIMU y4aCcTKaMHU.
3. YCcTaHOBUTH, YTO AOXOJbl OKOJKETA CEIbCKOr0 OKpyra (GopMupyrOTCS 3a CUET
CJEAYIOIINX HEHAJIOTOBBIX MOCTYIJICHUN:
JIOXOJI0OB OT KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH CEJILCKOTO OKpPYTa;
JPYTUX HEHAJIOTOBBIX MOCTYIUICHUN B OIOJIKET CEIbCKOTO OKpyTa.

4. YyecTb, 4TO B OIO/KETE CEIbCKOTO OKpyra MOCTYIUJIEHUE 1IEIeBhIX TpaHCHEPTOB U3
BhITIIECTOsAMIEr0 OrokeTa Ha 2025 Toa B cymme 4472,0 ThICSY TEHTE.

5. [Ipu3HaTh yTpaTUBIIMMU CUJIY CIEAYIOIIUE perieHus: TUMUPSA3EBCKOTO PailoOHHOTO
Macnuxarta CeBepo-KazaxcraHnckoit o6nacTu:

1) "O6 yTBepxkaeHuun paitonHoro 6romxera TumupsszeBckoro paiiona Ha 2025-2027 roabl
"ot 25 nexabps 2024 roma Ne22/1;

2) "O BHeECEHUHM U3MEHEHUH U JIONOJHEHUS B pelieHne TUMUpA3eBCKOro palOHHOTO
Macnuxara oT 25 nekabps 2024 roga Ne22/1 "OO yTBepkAeHUU pallOHHOTO OroKeTa
TumupsizeBckoro paiiona Ha 2025-2027 roxsr" ot 05 mapta 2025 roga Ne23/5.

6. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B fieictue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenb palHOHHOTO MACIHXATA A. AcaHoBa
[Ipunoxenne 1 x pemeHnto

TuMupsI3€BCKOro paiiloHHOTO Maciauxara
ot 12 mag 2025 roma Ne 24/18

Bromxer THMHPA3EBCKOro CEBCKOro okpyra Ha 2025 rox

Caocka. [Ipunoxenue | B penakunu pemeHus TUMUPSA3EBCKOTO palOHHOTO Maciauxara
CeBepo-Kazaxcranckoii oomactu ot 07.10.2025 Ne 28/5 (BBoautcs B nevictue ¢ 01.01.2025).

CymMa (ThICSY TeHTe

)
1) Hoxonbt 108169.,4

Kareropus Knacc IMonkmnace HaumenoBanue



01

2
04

1

3

4

5
05

3
03

1
02

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencrtBa c
FOPUINIECKUX JIHIT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTtBa c

(hm3HYIeCKuX JTUI]

Enuneiil 3eMenbHbBIH
Hajor

BryTpenHue nanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIIyru

IlocTtynnenus 3a
HCTIONB30BaHHE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

IToctynnenuss ot
TIPOJA’KH OCHOBHOTO
KarmuTana

[Iponaxa 3emnu u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Toctynnenuss ot
IMpoJaXu 3€MEJIbHBIX
Y4acTKOB

ITocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona

71807

41568

41568

28719

870

1210

24172

3048

21124

2467

1520

1520

2200

2200

2200

341624

341624

34162,4



00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

AJIMUHHCTpATOp
OyHKIUOHATbHASA CymMa (ThICSY TEHTE
OO IKETHBIX IIporpamma HaumenoBanue

fpynna IporpamMm )

2) 3arpatsl 114633,6

I'ocynapcreenHsle
1 ycnyru  obmero  95097,6
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
124 3HaueHus, cemla, 95097,6
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecrneyeHuo
JIeSITEeTbHOCTH aKUMa

001 ropona padionHoro 49750,4
3HAYeHWs, Cela,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

OcsBeleHne  yJuig
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

008 15813,4

Ob6ecnicucHue
009 CaHUTApUHU 2000
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

ConepxaHue MecT
3aXOpOHEHUH U

010
norpebenue

111

6e3pOTHBIX

BbnaroycrtpoiictBo u
011 O3eJICHEHHE 19485
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
014 BOJIOCHA0OXKEHUA 19536
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

3a cyer TpaHCHEpPTOB
12 U3  007acTHOTO 19536
Or0KETa

Amnmapar akuma
pailoHa B ropoje,

ropoja paloOHHOTO

124 7937

3HAueHUs, MOCeNKa,
ceja, CEIbCKOIo
OKpyTa

OGecneuenune
(YHKIIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

013 ,HOE)OF B ToOpoaax 7937
PaniOHHOT'O 3HAYCHU,



cellax, IIOCCJIKax,
CCJIIbCKUX OKpyrax

15 TpauchepTs 0,8

Anmapat akuma
pailona B ropone,
ropojga paroOHHOTO

124 pos P 038
3HA4YECHUs, MOCEIKa,
cejga, CEIbCKOIO

OKpyTa

Bosspar
HEHCITOJIb30BaHHBIX (
048 HEIOMCITONL30BaHHEl 0,8
X) HEIEBBIX
TpaHcdepToB

3) Yuctoe
OIOIKETHOE 0
er}lI/ITOBaHI/Ie

4) Canpgo 1o
omepamusiM ¢

0
(hHAHCOBBIMH
AKTUBaMHU
3)  Mefuunt (o4, n
npo¢uuT) OrIKeTa
6) ®duHaHCUPOBaHUE
nedunuTa (
HUCMOJIb30BaHUE 6464,2
npodunuTa)
OrouKeTa
Cymma
Kareropus Knacc Ionknace HaumenoBanue
(TBICSTY TEHTE)
Hcnone3yemslie
8 OCTaTKM OIOKETHBIX 6464,2
CpencTB
01 OcTaTKku OIOKETHBIX 6464.2

CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
1 A 6464.2
OTO/IKETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenue 2 Kk pelIeHUIO

TUMHUPA3EBCKOTO PAiOHHOIO MaC/InXaTa
or 12 masg 2025 roma Ne 24/18

Biomxer Tumupsa3eBCKOro CeMbCKOro okpyra Ha 2026 rox

CymMa, (TBICSIY TEHTE

Kareropus Knace Ionkmace HaunmenoBanue )
1) Hoxombt 64828
| Hanoroseie 62628
MOCTYIUICHUS

01 IMogoxomuslit Hamor 31046



DyHKIMOHANTbHAS
rpymnmna

01

2
04

1

3

4

5
05

3

4
03

1
AJAMUHHUCTPATOD
OTOIKETHBIX [Iporpamma
porpamMmm
124

001

NuauBuyanbHbIR
[MOJIOXOTHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHbINH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIA
Hajor

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIIyru

Ilnmara 3a
MMOJIb30BaHUE
3CMCIBbHBIMU
y4acTKamMmu

COopsl 3a BelcHHE
MpeANPUHUMATENBCK
o H u
poheCCHOHATBHOMN
JIEATENLHOCTH

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraua

IIponaxa 3emiin u
HeMaTepHaIbHBIX
AKTHBOB

[Iponaxka 3emmnn

HanmenoBanne

2) 3aTpartsl

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTH  00IIero
XapakTepa

Anmnapar
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO

aKuMa

OKpyTa
Yenyru no
obecmeueHuIo

JESTEIbHOCTH aKUMa
ropoja panioOHHOTO

31046

30062

875

1215

24226

3746

1520

1490

2200

2200

2200

CyMmMma (ThICSIU TEHTe

)

64828

43005

43005

43005



07

12

124
008
010
011
124
013

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa

. 14886
JIBHOE X0351H1CTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHus, ceila, 14886
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcBemeHne yauI
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

ConepxaHue Mect
3aXOpOHEHUH U
morpebeHue
0e3poIHBIX

111

BnaroycrpoiictBo u
O3€JICHEHUEC 7025
HaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

6937

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceia, 6937
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHne
(HYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBLHBIX

Jopor B rTopomax 6937
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
MOCENIKax, Ceax,
CEITbCKHUX OKpyrax

3) YucTtoe
OO XKETHOE 0
KpPEIUTOBaHUC

4) Canpno 1o
omepamusM ¢
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH
5)  Hedpumur  ( 0
npodunur) OrmKeTa
6) ®uHaHCHUpOBaHUE
nepunuTa (
UCITOTb30BaHUE 0
npodunura)
GrokeTa
[punoxenne 3 K pemIeHN o
TUMUPA3EBCKOTO PalfOHHOT'O Mac/INXaTa
or 12 masg 2025 roma Ne 24/18



Bromxer Tumupsa3eBCKOro cenbckoro okpyra Ha 2027 rog

Kareropus

OyHKuMOHaNBHAS
rpymnmna

01

Knace [onkmace
01

2
04

1

3

4

5
05

3

4
03

1
AJAMUHHUCTPATOP
OTOIKETHBIX [Iporpamma
porpamMmm

HaumenoBanue

1) doxombt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxoHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIR
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EavHHBIN 3eMeIbHBIA

HaJior

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBaphbl, paboOTHI U

YCIIyTH
IInarta 3a
MMOJIb30BaHHUE
3C€MCJIBbHBIMHU
y4acTKamMu

COopsl 3a BelcHHE
MpPEANPUHUMATENBCK
o H u
poheCCHOHATBHON
JIESTEIHOCTH

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KamnuTalia

Ilponaxa 3emin u
HeMaTepHaIbHBIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

HanmvenoBanne

2) 3aTpartsl

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTH  00IIero
XapakTepa

Anmnapar
ropoja paioHHOIO

aKuMa

Cymma
(TBICSY TEHTE)

67789
65589
32598

32598

31471

880

1220

25438

3933

1520

1490

2200

2200

2200

Cymma
(TBICSY TEHTE)

67789

45966



07

12

124

001
124

008

010

011
124

013

3HaueHus, cema, 45966
IIOCEJIKA, CEIIbCKOIO

oKpyra
Ycenyru no 45966
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
oKpyra

}KI/IJ'II/IIIIHO—KOMMyHa

. 14866
JBHOE XO35IHCTBO

Anmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HayeHus, cena, 14866
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuig
HACEJICHHBIX ITyYHKTOB

550

ConepxaHne MecT
3aXOpOHEHUH WU
norpebenue
6e3pOTHBIX

111

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€JICHEHHE 7025
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHHUKAIHN

6937

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HauYeHus, cema, 6937
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Obecneuenune
(OYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMILHBIX

Jopor B ropoaax 6937
PalilOHHOTO 3HAYEHHS,
Mmoceikax, ceiax,
CEeNbCKUX OKpyrax

3) Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUEC

4) Canpgo 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

5)  Hedpumur  ( 0

npoduur) OromKera



6) ®uHaHCHpOBaHME
nedunuTa (o
UCITOJIb30BaHUE
npodumnura)

OropKeTa

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonmku Kazaxcran»
MunucrepcrBa roctunmu Pecniyonmku Kazaxcran



