

## Об утверждении бюджета Тимирязевского сельского округа Тимирязевского района на 2025-2027 годы

Решение Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 12 мая 2025 года № 24/18

**Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 6 настоящего решения.**

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7, статьей 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах" Тимирязевский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Тимирязевского сельского округа Тимирязевского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 108 169,0 тысяч тенге:  
налоговые поступления – 71807,0 тысяч тенге;  
неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;  
поступления от продажи основного капитала – 2200,0 тысяч тенге;  
специальные поступления - 0 тенге;  
поступления трансфертов – 34 162,4 тысяч тенге;
- 2) затраты – 114 633,6 тысячи тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:  
бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;  
погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:  
приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;  
поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – - 6464,2 тысяч тенге;
- 6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6464,2 тысяч тенге:  
поступление займов – 0 тысяч тенге;  
погашение займов – 0 тысяч тенге;  
используемые остатки бюджетных средств – 6464,2 тысячи тенге.

**Сноска. Пункт 1 в редакции решения Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 07.10.2025 № 28/5 (вводится в действие с 01.01.2025).**

2. Установить, что доходы бюджета сельского округа на 2025 год формируются в соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан за счет следующих налоговых поступлений:

индивидуального подоходного налога с доходов, не облагаемых у источника выплаты;

налога на имущество физических лиц, имущество которых находится на территории Тимирязевского сельского округа;

земельного налога на земли населенных пунктов с физических и юридических лиц, земельный участок которых находится в Тимирязевском сельском округе;

единого земельного налога;

налога на транспортные средства с физических и юридических лиц, зарегистрированных в Тимирязевском сельском округе;

платы за пользования земельными участками.

3. Установить, что доходы бюджета сельского округа формируются за счет следующих неналоговых поступлений:

доходов от коммунальной собственности сельского округа;

других неналоговых поступлений в бюджет сельского округа.

4. Учесть, что в бюджете сельского округа поступление целевых трансфертов из вышестоящего бюджета на 2025 год в сумме 4472,0 тысяч тенге.

5. Признать утратившими силу следующие решения Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области:

1) "Об утверждении районного бюджета Тимирязевского района на 2025-2027 годы" от 25 декабря 2024 года №22/1;

2) "О внесении изменений и дополнения в решение Тимирязевского районного маслихата от 25 декабря 2024 года №22/1 "Об утверждении районного бюджета Тимирязевского района на 2025-2027 годы" от 05 марта 2025 года №23/5.

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель районного маслихата*

*А. Асанова*

*Приложение 1 к решению*

*Тимирязевского районного маслихата*

*от 12 мая 2025 года № 24/18*

## **Бюджет Тимирязевского сельского округа на 2025 год**

**Сноска. Приложение 1 в редакции решения Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 07.10.2025 № 28/5 (вводится в действие с 01.01.2025).**

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге )
			1) Доходы	108169,4

1			Налоговые поступления	71807
	01		Подоходный налог	41568
		2	Индивидуальный подоходный налог	41568
	04		Налоги на собственность	28 719
		1	Налоги на имущество	870
		3	Земельный налог	1210
		4	Налог на транспортные средства	24172
			Налог на транспортные средства с юридических лиц	3048
			Налог на транспортные средства с физических лиц	21124
		5	Единый земельный налог	2467
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1520
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1520
3			Поступления от продажи основного капитала	2200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	2200
		1	Поступления от продажи земельных участков	2200
4			Поступления трансфертов	34162,4
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	34162,4
		3	Трансферты из районного (города	34162,4

		областного значения) бюджета		
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге )
			2) Затраты	114633,6
1			Государственные услуги общего характера	95097,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	95097,6
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49750,4
		008	Освещение улиц населенных пунктов	15813,4
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2000
		010	Содержание мест захоронений и погребение бездонных	111
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	19485
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	19536
12			За счет трансфертов из областного бюджета	19536
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	7937
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения,	7937

			селях, поселках, сельских округах	
15			Трансферты	0,8
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	0,8
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,8
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-6464,2
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	6464,2
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	6464,2
	01		Остатки бюджетных средств	6464,2
		1	Свободные остатки бюджетных средств	6464,2

Приложение 2 к решению  
Тимирязевского районного маслихата  
от 12 мая 2025 года № 24/18

### Бюджет Тимирязевского сельского округа на 2026 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, (тысяч тенге )
			1) Доходы	64828
1			Налоговые поступления	62628
	01		Подоходный налог	31046

		2	Индивидуальный подоходный налог	31046
	04		Налоги на собственность	30062
		1	Налоги на имущество	875
		3	Земельный налог	1215
		4	Налог на транспортные средства	24226
		5	Единый земельный налог	3746
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1520
		3	Плата за пользование земельными участками	1490
		4	Сборы за ведение предпринимательск ой и профессиональной деятельности	30
3			Поступления от продажи основного капитала	2200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	2200
		1	Продажа земли	2200
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге )
			2) Затраты	64828
01			Государственные услуги общего характера	43005
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43005
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	43005

		значения, села, поселка, сельского округа	
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	14886
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14886
		008 Освещение улиц населенных пунктов	7750
		010 Содержание мест захоронений и погребение безродных	111
		011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов	7025
12		Транспорт и коммуникации	6937
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6937
		013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	6937
		3) Чистое бюджетное кредитование	0
		4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		5) Дефицит (профицит) бюджета	0
		6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению  
Тимирязевского районного маслихата  
от 12 мая 2025 года № 24/18

## Бюджет Тимирязевского сельского округа на 2027 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1) Доходы	67789
1			Налоговые поступления	65589
	01		Подоходный налог	32598
		2	Индивидуальный подоходный налог	32598
	04		Налоги на собственность	31471
		1	Налоги на имущество	880
		3	Земельный налог	1220
		4	Налог на транспортные средства	25438
		5	Единный земельный налог	3933
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1520
		3	Плата за пользование земельными участками	1490
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	30
3			Поступления от продажи основного капитала	2200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	2200
		1	Продажа земли	2200
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2) Затраты	67789
01			Государственные услуги общего характера	45966
			Аппарат акима города районного	

	124	значения, села, поселка, сельского округа	45966
	001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45966
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	14866
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14866
	008	Освещение улиц населенных пунктов	7550
	010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	111
	011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	7025
12		Транспорт и коммуникации	6937
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6937
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	6937
		3) Чистое бюджетное кредитование	0
		4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		5) Дефицит (профицит) бюджета	0

6) Финансирование дефицита ( 0 использование профицита) бюджета
---

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан